R E Q U E R I M E N T O  Nº. 086

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/02/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Loteamento Campos Elíseos está localizado entre o município de Botucatu e Pardinho;

CONSIDERANDO que muitos proprietários de chácaras de referido Loteamento residem em Pardinho e outros em Botucatu;

CONSIDERANDO que o carnê do Imposto Predial e Territorial Urbano é instituído pela Prefeitura Municipal de Pardinho;

CONSIDERANDO que a assistência e a manutenção das vias do Loteamento são executadas pela Prefeitura de pardinho, mas quando solicitam uma viatura são informados pela Polícia que devem recorrer a Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam oficiados ao Ilustríssimo Senhor Comandante do 12º. BPM/I, TEN. CEL. VALMIR DA CONCEIÇÃO VIEIRA e ao Ilustríssimo Senhor Delegado Seccional de Polícia, DR. TADEU CAMPOS DE CASTRO, solicitando aos mesmos informar esta Casa de Leis sobre a quem compete atender ocorrências ou efetuar o policiamento preventivo no Loteamento Campos Elíseos, se à Polícia de Botucatu ou à Polícia de Pardinho, uma vez que os moradores do local quando solicitam viatura ao município de Pardinho, recebem a informação de que devem recorrer ao município de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de fevereiro de 2005.
Vereador Autor REINALDINHO
PL